1

2018 年 6 月 13 日
各 位

会 社 名 ソ レ イ ジ ア ・ フ ァ ー マ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  荒 井 好 裕

 （コード番号：4597 東証マザーズ）
問 合 せ 先 取締役 CFO 管理本部長  宮 下 敏 雄
電 話 0 3 - 5 8 4 3 - 8 0 4 9

コミットメントライン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、株式会社三井住友銀行とコミットメントライン契約※（以

下、本契約）を以下のとおり締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 本契約締結の趣旨

当社開発品のうち、SP-03（日本）は本年 5 月に日本国内で販売が開始されております。また、

SP-01（中国）及び SP-03（中国）は既に臨床試験等の開発が完了し、当局による承認審査の段

階にあります。これらの事業化において、当社は製品の仕入、販売及び在庫保有という流通活動

を遂行するため、運転資金需要が生じます。このほか、SP-02（日本等）は現在最終臨床試験（第

Ⅱ相試験）を実施中、SP-04（日本等）は本日公表のとおり本年度下期に最終臨床試験（第Ⅲ相

試験）を開始する予定にあり、これら開発投資への資金需要も生じております。

当社は、手元資金（2018 年 3 月末残高 2,772 百万円）及び 2017 年 11 月に締結した銀行当座

貸越契約（総額 2,600 百万円）をもって、上記資金需要に対応するという基本方針にて財務運営

を図って参りましたが、株式会社三井住友銀行との協議、当社事業への評価を通じ、無担保によ

る更なる与信枠として本契約を締結し得ることとなりました。当社として、財源の拡充と多様化

の観点より、資本政策上で相応のメリットを享受し得ることになるため、本契約の締結を決定い

たしました。

※ コミットメントライン契約とは、企業と銀行が予め契約した期間・融資枠の範囲内で、企

業の請求に基づき、銀行が融資を実行することを約束（コミット）する契約をいう。

2

2. コミットメントライン契約の概要

 契約締結先： 株式会社三井住友銀行

 借入極度額： 1,000 百万円

 契約締結日： 2018 年 6 月 15 日

 契約期間末日： 2019 年 12 月 30 日

 担保の有無： 無

3. 業績への影響

本年 2 月 9 日に公表いたしました 2018 年 12 月期連結業績予想に対し、本契約締結による影

響は軽微であり、当該予想への変更は行いません。

以上

注意事項：
このプレスリリースに記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありませ

ん。様々な要因により、実際の業績等が変動する可能性があることをご承知おきください。実際の業績に影響を

与えうる重要な要素には、当社の事業領域を取り巻く経済情勢、為替レートの変動、競争状況などがあります。

また、このプレスリリースに含まれている医薬品又は医療機器（開発中のものを含む）に関する情報は、宣伝広

告、医学的アドバイスを目的としているものではありません。